DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n.º 02/2025, de 21 de janeiro de 2025 – Defensoria Pública de Florânia/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DE FLORÂNIA/RN, NO EXERCÍCIO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

FUNCIONAIS, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO DE Nº 264/2021-CSDP, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021,

E DA PORTARIA Nº 76/2024 – GDPGE, PUBLICADA EM 22 DE MARÇO DE 2024, E EM

OBSERVÂNCIA AINDA À RESOLUÇÃO DE Nº 179/2018-CSDP, DE 13 DE JULHO DE 2018; À

RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021 E À RESOLUÇÃO Nº 286/2022, DE 25

DE FEVEREIRO DE 2022; TORNA PÚBLICO O EDITAL CONTENDO O RESULTADO PRELIMINAR DA

ETAPA 1 DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

EM FLORÂNIA/RN, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, NA FORMA ABAIXO

DESCRITA.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 01 DA AMPLA CONCORRÊNCIA.

1.1 A lista a seguir contém o resultado preliminar da Etapa 01 da ampla concorrência, com os candidatos que

tiveram a inscrição deferida posicionados inicialmente, em ordem alfabética, seguidos do candidato que teve a

inscrição indeferida:

CANDIDATO(A)

ETAPA 1

Status da inscrição após a

avaliação dos

documentos

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 Ana Júlia de Medeiros Santana Deferida Não se aplica.

2 Eduardo Silva Assunção Guimarãe Deferida Não se aplica.

3 Flávia Nycole Firmino Moreira Deferida Não se aplica.

4 Guilherme Sousa Medeiros da Silva Deferida Não se aplica.

5 Iasmin Soares Maia Deferida Não se aplica.

6 Jeydson Allyson da Silva Costa Deferida Não se aplica.

7 José Douglas das Siva Nascimento Deferida Não se aplica.

8 Letícia Giovanna da Costa Nolasco Deferida Não se aplica.

9 Maria Clara Farias de Menezes Deferida Não se aplica.

10 Maria Taiane Queiroz Rego Deferida Não se aplica.

11 Pablo Victor Roseno dos Santos Deferida Não se aplica.

12 Pedro Lucas Fernandes Deferida Não se aplica.

13

Luiz Gustavo de Souza Rêgo

INDEFERIDA

Candidato não matriculado em curso

de bacharelado em Direito, nos

termos exigidos pelo art. 5º do

Edital n.º 01/2025, de 09 de janeiro

de 2025 – Defensoria Pública de

Florânia/RN

2. RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 01 EXCLUSIVO DE INSCRITOS(AS) COMO PESSOAS

PRETAS E PARDAS.

2.1 A lista a seguir contém o resultado preliminar exclusivo da Etapa 01 para os candidatos inscritos como

pessoas pretas e pardas, em ordem alfabética:

CANDIDATO(A)

ETAPA 1
Status da inscrição

Motivo do Indeferimento

1 Guilherme Sousa Medeiros da Silva Deferida Não se aplica

2 Pablo Victor Roseno dos Santos Deferida Não se aplica

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de

publicação do presente edital no Diário Oficial do Estado, cujo horário final de recebimento será às 23h59min do

segundo dia de prazo, considerando-se para tanto o horário constante no e-mail institucional destinado ao envio

dos eventuais recursos, qual seja: florania@dpe.rn.def.br.

3.1.1. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

3.2. O resultado final da Etapa 1, com a convocação para a Etapa 2, será divulgado no Diário Oficial do Estado

após o julgamento dos recursos.

Florânia/RN, 21 de janeiro de 2025.

Heitor Eduardo Cabral Bezerra

Coordenador do Núcleo de Florânia/RN

mailto:florania@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=3F4YITP3R4-5K9B9RAUXQ-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

3F4YITP3R4-5K9B9RAUXQ-P2TH9ZW2VI